
Východočeské divadlo Pardubice nabízí
předplatné na rok 2012

Pokud ještě nemáte předplatné do Východočeského divadla a
chcete zhlédnout všechny naše inscenace bez čekání na vstu-
penky ve frontě v předprodeji a s výraznou slevou, využijte
ABONMÁ NA ROK 2012, které opět poskytne celou řadu výhod!

Pokud již jste předplatitelem divadla, za což děkujeme, neza-
pomeňte si předplatné obnovit, vaše oblíbená místa v hledišti di-
vadla budou rezervována do pátku 9. prosince, po tomto termínu
budeme neobnovené permanentky prodávat novým zájemcům.

Prodej abonentních vstupenek na rok 2012 zahájíme v pon-
dělí 7. listopadu, jedná se o Klasické předplatné (skupiny A, B,
C, E, F a H) a Seniorské předplatné (skupiny T, U a X).

Více informací o předplatném získáte v obchodním oddělení
VČD, na tel. č. 466 616 432 či na stránkách www.vcd.cz.

Vánoční strom se rozsvítí 27. listopadu
První adventní neděli se již tradičně

rozzáří na našem náměstí vánoční strom.
Doprovodný program zahájí ve 13 hodin
Pernštejnka, která zahraje koledy. Ná-
sledně vystoupí žáci základní umělecké
školy, mateřských škol a domu dětí a mlá-
deže. Koledy zazpívá i Pěvecký sbor Pís-
nička. Tradiční stánkový sortiment roz-
šíří umělecký kovář, řezbář a náš domov
pro seniory. No a která šelma nám roz-
svítí vánoční strom a vyřezávaný betlém
doplněný o další zvířátko, to zůstane pře-
kvapením, které odhalí Ti, kteří přijdou.
Věřím, že společně opět prožijeme krásné

odpoledne. Aleš Jiroutek, starosta města

MATRIKA oznamuje občanům!
Od 2. ledna 2012 matriky již nebudou přijímat žádosti o vydá-

ní občanského průkazu.
O občanský průkaz budou moci občané požádat pouze na úřa-
dech obcí s rozšířenou působností
(MěÚ Chrudim) stejně tak jako o cestovní pasy.
Občané, kterým končí platnost OP do poloviny roku 2012, m o h
o u požádat o výměnu
dokladu ještě na matrice, a to pouze do středy 30. listopadu 2011
nebo u MěÚ Chrudim do 14.12.2011.
O cestovní pasy můžete požádat pouze do 19.12.2011, poté bude
následovat celostátní odstávka systému
a o nové doklady lze požádat až 2.1.2012.
Novinkou bude možnost vydávání OP i osobám mladším 15 let.
Předpokládá se, že správní poplatky v upravené podobě budou
Parlamentem ČR schváleny v průběhu roku 2012.
Žádáme občany, kteří mají nebo budou mít OP na matrice k
převzetí, aby tak učinili do 22.12.2011,
následně budou nové OP předávány pouze na MěÚ Chrudim.
Děkujeme za pochopení. V. Dlouhá - matrika

Tenisový turnaj veteránů ve čtyřhrách
Parta nadšenců z tenisového oddílu TJ Jiskra H.Městec dne

25.9.2011 uspořádala 1.ročník turnaje veteránu ve čtyřhrách na
tenisových kurtech za sportovní halou.Jediným kritériem pro
účast jak domácích tak hostů bylo dosažení věkové hranice 50
let. Do turnaje se přihlásilo 12 hráčů ( z toho 2 ženy), kteří si lo-
sem vybrali svého spoluhráče. Za krásného slunečného počasí
bylo sehráno celkem 13 vyrovnaných zápasů a ve finále nako-
nec zvítězila dvojice Z.Charvát – K.Macháček nad dvojicí D.Ma-
linký – P.Doležal. 3.místo obsadila dvojice Z.Kadlec – L.Ulri-
chová. Děkujeme sponzorům za věnované ceny pro všechny zú-
častněné. Již teď se těšíme na další potencionální zájemce.

F.Dvořák, předseda oddílu

Základní umělecká škola informuje
Muzikanti, tanečníci a vý-
tvarníci, geniální fyzik Albert
Einstein kdysi prorokoval, že
konec světa nastane, až pře-
stanou lidé zpívat. Staré české
přísloví zase praví, že kdo umí
zpívat a smát se, ten se neleká
žádného neštěstí. Pro to
všechno je obzvláště radostné,
když se hudbě věnují právě dě-
ti – naše budoucnost.

Jak jsme v minulém čísle in-
formovali,staršížáci se s létem
rozloučili hudebním vystou-
pením na Konopáči a počasí
jim hrálo do noty. Mladší mu-
zikanti zahráli svým spolužá-
kům na ZŠ v Heřmanově Měst-
ci dne 7. 10. a rozveselili dět-
skou hrou zachmuřené pod-
zimní počasí. Elišce Ú., Elišce
R., Natálce N., Jonášovi A. Fi-

lipovi M., Matoušovi A., Ma-
tějoviB., DanoviJ., HonzoviŠ.,
Adriance F. a Monice J. patří
velké díky za jejich odvahu a
krásnou hru. Koncerty pro ve-
řejnost a rodiče zahájí Pod-
zimní koncert v budově ZUŠ
dne 16.11., na který jste všich-
ni srdečně zváni. Nebylo by za-
potřebí nás, nebýt malých
umělců, kteří si při všech vy-
moženostech dnešní doby udě-
lají čas na hru či jiný umělec-
ký výkon, proto přikládáme
lehčí čtení i pro ně se známou
hrdinkou princeznou Píšťal-
kou. Děkujeme výtvarnici Ta-
maře Hubené za oživení prin-

cezny pro dětský komiks.
V měsíci září a říjnu vyvr-

cholily stavební úpravy bu-
dovy základní umělecké ško-
ly. Budova byla kompletně za-
teplena a došlo též k celkové
výměně oken. Tuto krásnou
proměnu zajistilo město Heř-
manův Městec ve spolupráci s
evropskými fondy. Za toto
zvelebení školy bychom chtěli
jménem zaměstnanců i jmé-
nem našich žáků všem zainte-
resovaným stranám velice
moc poděkovat.

www.zushm.cz, tel.: 469 696
291, 604 442 286

Za ZUŠ Mgr. Kristýna Vašková

Donábor dětí do ZÚ DDM Ježkovka Heřmanův Městec

Zaujme-li Vás nějaký kroužek, přijďte se
podívat na schůzku, popř. se informujte
v DDM.

1. Rybáři - začátečníci - ved. Ondřej Cach,
Roman Baloun
Schůzky: úterý 15,30 - 16,30 hod. v DDM
Zápisné: 250,-

2. Rybáři - pokročilí - ved. Ondřej Cach,
Roman Baloun
Schůzky: úterý 15,30 - 16,30 hod. v DDM

Zápisné: 200,-

4. Plastikoví modeláři - ved. Jiří Kocek
Schůzky: pondělí 16 - 18 hod. v DDM
Zápisné: 400,-

8. Taneční kroužek pro 1. a 2. třídy - ved.
Eva Doležalová
Schůzky: čtvrtek 15 - 17 hod. v přístavbě
ZŠ. Zápisné: 500,-

11. Seasons - taneční kroužek - ved. Sára

Celundová a Šárka Vokatá
Schůzky: úterý 15,30 - 17,30 hod. v tělo-
cvičně ZŠ. Zápisné: 500,-

20. Deskové a karetní hry - ved. Mgr. Klá-
ra Čulíková. Schůzky: úterý 15,30 - 17
hod. v DDM.
Zápisné: 300,-

21. Florbal - pro nejmenší (2004 - 2006-
7) - ved. Mgr. Klára Čulíková, Vojtěch Ko-
pecký. Schůzky: středa 16 - 17 hod. v so-

kolovně. Zápisné: 500,-

22. Florbal - Dráčata (2001 - 2003) - ved.
Mgr. Klára Čulíková, Vojtěch Kopecký
Schůzky: pondělí 15 - 16,30 sportovní
hala, středa 15 - 16 hod. v sokolovně
Zápisné: 800,-

25. Kytara s Krtkem - ved.Tomáš Dostál
Schůzky:středa15,45-16,45hod.vDDM
Zápisné: 300,-

26. Kytara s Ondrou - ved.Ondřej Jirá-
nek. Schůzky: čtvrtek 15 - 16 hod. v DDM
Zápisné: 300,-
31. Malý doktor - ved. Bc. Lucia Mičicová
Schůzky: středa 14 - 15,30 hod. v ZŠ
Zápisné: 150,-

35.Jak na počítač - ved.Tomáš Dostál
Schůzky: středa16,45-17,45hod.vDDM
Zápisné: 350,-

46. Poker - ved.Ondřej Jiránek

Schůzky: čtvrtek 17,30 - 19 hod. v DDM
Zápisné: 200,-

47. Roztleskávačky - ved. Kateřina Jur-
sová
Schůzky: pátek 15 - 16,30 hod. v DDM
Zápisné: 500,-

Nabízíme i další kroužky jako jsou: Bub-
nování a rytmika a Lyžařská školička (od
1. tř.), Mladý chemik (od 6. tř.). Infor-
mace v DDM.

Podzimní sběr šatstva je tu
Již příští pondělí 31. října se na ŘK faře v Heřmanově Městci

na náměstí Míru od 12.00 do 16.30 hod. uskuteční tradiční sběr
šatstva pro Diakonii v Broumově. Budou se sbírat tyto věci: ob-
lečení dámské, pánské, dětské (i poškozené), lůžkoviny, ruční-
ky, utěrky, látky (i poškozené), vlněné nebo péřové deky, plyšo-
vé hračky, spací pytle, knihy (jen nepoškozené), obuv (jen nová,
nepoškozená). Prosíme aby tento výčet věcí byl dodržen, nic ji-
ného bohužel nebude moci být přijato. V žádném případě se ne-
sbírají věci špinavé, mokré či zatuchlé. Věci přinášejte zabale-
né výhradně v igelitových pytlích nebo papírových krabicích.
Prosíme o dodržení uvedených skutečností i doby sběru. Záro-
veň prosíme, aby na místo sběru nebyly pytle donášeny s před-
stihem, protože v budově fary nejsou vhodné skladovací pro-
story. Předem děkujeme. Marek Výborný

Celoplošná deratizace
V termínu od 24. října provádí firma DEZINFA s.r.o. celo-

plošnou deratizaci v Heřmanově Městci a místních částech. Vy-
zýváme proto majitele nebo správce objektů (rodinné a bytové
domy, rekreační objekty, provozovny, sklady apod.) ke spolu-
práci a zajištění deratizace v těchto objektech ve stejném ter-
mínu. Zájemci si mohou deratizaci objednat přímo u firmy DEZ-
INFA s.r.o. (tel.: 775960501) nebo jiného dodavatele.

Deratizační nástrahy v malospotřebitelském balení je možné
zakoupit na podatelně městského úřadu.

Hudební večery pokračují
Srdečně zveme všechny spoluobčany na tématický Hudební

večer v Synagoze při příležitosti státního svátku – Dne vzniku
samostatného Československa. Koncert se uskuteční v jeho
předvečer již tento čtvrtek 27. října v 18 hodin. Vystoupí pres-
tižní pardubické uskupení Vysokoškolský umělecký soubor s
dirigentem Tomášem Židkem a houslistou Danielem Rumle-
rem. Těšit se můžete mimo jiné na písně populárního Petra
Ebena, světovou premiéru cyklu „Zachodí slunéčko“ Jana Vi-
čara i výlet do hudební tradice dalekých Filipín. V listopadu
potom budou Hudební večery pokračovat v úterý 22.11. v 18 ho-
din koncertem dětí ze ZUŠ z Prahy 8, společně s kterými vy-
stoupí také nejmladší zpěváčci z prvních tříd Základní školy v
Heřmanově Městci. I na tomto koncertu „hudebního potěru“ se
těší pořádající PS Vlastislav na viděnou. Marek Výborný

Klub Aktivní přístup k životu - listopad 2011
Společenské prostory Domu s pečovatelskou službou
na Masarykově náměstí
Pondělí 7.11.2011 v 16.00 h. - malba na sklo s vánočními motivy -
sklo bude k dispozici - spoluúčast 100 Kč na skleněné předměty.

Pondělí 28. 11.2011 - v 16,30 hodin - masáže a rei-ki - spoluúčast
50,- Kč (doneste s sebou ručník)

Prostory rodičovského centra Radovánek
Úterý 1.11.2011 ve 14.00 hodin – cvičíme s míčky
Úterý 8.11.2011 ve 14.00 hodin – cvičení na gymbalech
Úterý 15.11.2011 ve 14.00 hodin – procvičování rovnováhy
Úterý 22.11.2011 ve 14.00 hodin – procvičování kloubů
Úterý 29.11.2011 ve 14.00 hodin – dechová cvičení

Výlety s klubem APŽ
Středa 9.11.2011 Koupání v krytém plaveckém bazénu v Chru-
dimi - odjezd ve 12:30 hodin z autobusového nádraží v Heřma-
nově Městci.

Sobota 12.11.2011 „Naposledy vlakem do Prachovic“ a zpět pěš-
ky cesto necestou do Heřmanova Městce.

Středa 16.11.2011 Východočeské divadlo Pardubice – představe-
ní „Tajemný hrad v Karpatech“ – odjezd v 18.00 hodin z náměstí
Míru v Heřmanově Městci. Zdenka Sedláčková, místostarostka města

Taneční v Heřmanově Městci – věneček
Upozorňujeme všechny zájemce, že taneční letos končí vě-

nečkem 3. 12. 2011. Věneček začíná v 19,00 hod., do 22,00 hod.
probíhá pod vedením tanečního mistra, od 22,00 do 02,00 bude
pořádán jako ples.
Vstupné na věneček stojí 100,- Kč, účastníci kursu mají vstup
zadarmo. Vstupenky – místenky si můžete zakoupit od 7. 11. v
informačním centru. Místenky musí mít i všichni účastníci
kursu, kteří si je také musí obstarat na informačním centru –
po předložení legitimace obdrží místenku zdarma.
Zbylé vstupenky se budou prodávat v sokolovně během věneč-
ku. Pokud má někdo zájem sledovat pouze úvodní část pod ve-
dením tanečního mistra, může si zakoupit vstupenku také bě-
hem věnečku. Takováto vstupenka stojí 50,- Kč, není s místen-
kou a platí pouze na balkon do 22,00 hod. Po 22,00 hodině bude
balkon uzamčen.

Kino Heřmanův Městec - program na měsíc listopad 2011
Středa 2. 11. v 19.30 hod. Bastardi 2

Čtvrtek 3. 11. v 18.00 hod.
Patagonie - Na konci světa

Pátek 4. 11., Sobota 5. 11. v 17.30 hod.
Spy Kids 4D: Stroj času

Pátek 4. 11. v 19.30 hod. Dům

Sobota 5. 11. v 16.00 hod.
S krtkem do pohádky

Sobota 5. 11. v 19.30 hod. Tři mušketýři
.
Úterý 8. 11. v 19.30 hod.,
Středa 9. 11. v 17.30 hod. Muži v naději

Středa 9. 11. v 19.30 hod.
Elitní zabijáci

Pátek 11. 11. v 17.30 hod.
Arthur a souboj dvou světů

PÁ 11. 11. v 19.30 h., SO 12.11. v 18.00 h.
Perfect Days - I ženy mají své dny

Pátek 11. 11. ve 21.30 hod.
Sobota 12. 11. ve 20.00 hod. U2 3D

Sobota 12.11. v 16.00 hod.
Kocour Modroočko

Úterý 15. 11. v 19.30 hod.
Moje krásná učitelka

Středa 16.11. v 19.30 hod.
Johnny English se vrací

Čtvrtek 17.11. v 18.00 hod.
Západní Afrikou na motorce

Pátek 18.11. v 17.30 hod.
Tintinova dobrodružství 3D

Pátek 18.11., Sobota 19.11. v 19.30 hod.
Twilight sága: Rozbřesk - 1. část

Sobota 19.11. v 16.00 hod.
Kamarádi z televize 4

Sobota 19.11. v 17.30 hod.
Tintinova dobrodružství

Úterý 22. 11. v 19.30 hod.
Smrt v Benátkách

Středa 23.11. v 19.30 hod.
Mistrovský plán

Pátek 25. 11. v 17.30 hod.
Žraloci na s(o)uši

Pátek 25. 11. v 19.30 hod. Válka bohů 3D

Sobota 26. 11. v 16.00 hod.
Filmový festival zimních sportů

Úterý 29. 11. v 19.30 hod. Vendeta

Středa 30.11. v 19.30 hod.
Ocelová pěst

6 LEKNÍN úterý 25. října 2011deník



Diashow Patagonie -
na konci světa

Městské kino
Vás zve na no-
vou diashow
Martina Loewa,
která nás zave-
de do nejkrás-
nějších národ-
ních parků Již-
ní Ameriky.

Cestovatelskývečersekonáve
čtvrtek 3.11. od 18 hodin.

Kocour Modroočko -
divadlo pro děti

Divadlo Krapet
Praha Vám po
velkém úspěchu
Příběhů včelích
medvídků přiná-

ší další představení pro děti -
pohádku Kocour Modroočko.
Představení se koná v měst-
ském kině v sobotu 12.11. od 16
hodin. Zajistěte si vstupenky
včas v předprodeji v infor-
mačním centru nebo v po-
kladně kina. Kapacita sálu je
omezena a plánováno je pouze
1 představení!

Rybářský sloupek -
pozvánka

Výbor MS ČRS Heřmanův
Městec zve všechny příznivce
dobré zábavy na již tradiční
Rybářské tření, které se koná
19. 11. 2011 od 20 hodin v míst-
ní sokolovně. K tanci a posle-
chu hraje skupina Music-
Team Petrus. Bohatá tombola
včetně ryb. Občerstvení zajiš-
ťuje KINGS CAFFE BAR.
Předprodej vstupenek bude
od 4. 11. 2011 v informačním
centru. Vstup ve společen-
ském oděvu. Srdečně zve

Morávek Tomáš,
předseda MS ČRS

Základní škola Heřmanův Městec
Žáci devátých ročníků stojí před roz-
hodnutím, které může ovlivnit celý
jejich budoucí život. Musí si vybrat
školu, která je bude dále připravovat
na vysněnou profesi. Někteří již dnes
„mají jasno“. Je však spousta těch,
kteří nevědí, kam se vydají po ab-
solvování základní školy. Naše škola
se jim snaží pomoci jednak kvalitní
přípravou, jednak pořádáním ex-
kurzí na střední školy, do výrobních
závodů nebo na přehlídky středních
škol. První z přehlídek žáci již spo-
lečně zhlédli v úterý 18.10. v Chru-
dimi, další mohou ještě zvládnout
nejlépe společně s rodiči v Ideonu v
Pardubicích 4. a 5.11. 2011 nebo se
mohou zúčastnit 30.11.2011 setkání
rodičů vycházejících žáků se zá-
stupci některých SŠ a SOU v jídelně
ZŠ Heřm. Městec. Zde jim budou po-

skytnuty veškeré informace o přijí-
macím řízení,vydávání, vyplňování,
posílání přihlášek na SŠ a SOU, o pří-
pravě žáků na přijímací zkoušky
apod. a krátce představeny SŠ a
SOU.

Všichni žáci devátých tříd na-
vštívili SOŠUP ve Světlé nad Sáza-
vou. Zde si nejen školu prohlédli, ale
měli i možnost vyzkoušet si různé
techniky práce se sklem. Vybraní žá-
ci se zúčastnili Soutěže tvořivosti na
SPŠ strojnické v Chrudimi. Zde měli
za úkol dokončit z připravených dílů
jednoduchý výrobek v místních díl-
nách a poté absolvovali prohlídku
školy a příslušného učiliště, kde se
seznámili s možnostmi studia a na-
bídkou učebních oborů. Naše škola
je také zapojena do projektu, který
má zvýšit zájem dětí o technické

obory. V rámci tohoto projektu si již
loni někteří žáci prohlídli SŠ sta-
vební a SOU v Rybitví, dva z nich -
Jan Tobiáš z 9.B a Lukáš Polívka z
9.C se zúčastnili technické soutěže a
oba postoupili do krajského kola.
Dále naše „deváťáky“ čeká návštěva
Úřadu práce v Chrudimi, kde se do-
zvědí užitečné informace z trhu prá-
ce ( po kterých profesích je poptáv-
ka, jaké uplatnění mají absolventi z
jednotlivých typů škol, co dělat v pří-
padě, že jsou na vybraných SŠ neú-
spěšní apod.).

Vycházející žáci dostávají prů-
běžně informace o jednotlivých ško-
lách, které nás „zásobují“ propa-
gačními materiály, mají možnost
konzultací s výchovnou poradkyní
PaedDr. Libuší Moravcovou i třídní-
mi učiteli. Mgr. Jana Šindelářová

Soutěž o nejkrásnější vánoční stromek v rámci XI. výstavy betlémů
Již pojedenácté se letos od
27.11. do 11.12. uskuteční v
Městské galerii v Židovském
dvojdomku vedle Synagogy
adventní výstava betlémů. I
letos připravují organizátoři v
jejím rámci soutěž s vánoční
tématikou nejen pro děti a dět-
ské kolektivy. Budete-li se
chtít zapojit, zde jsou její pro-
pozice:

Soutěžit se bude ve dvou ka-
tegoriích. Jednak školní ko-
lektivy a mateřská centra (ty

obdržely propozice písemně).
Druhá kategorie je stanovena
bez omezení věku a počtu tvůr-
ců. Zapojit se tak může kdoko-
li – kamarádi, rodiny, krouž-
ky, jednotlivci apod. Úkol je v
obou kategoriích stejný. Vy-
tvořit z libovolného materiálu
a libovolnou technikou vá-
noční ozdoby. Následně jimi
ozdobit vánoční stromek či vě-
tev. Maximální výška strom-
ku, resp. velikost větve je 1 me-
tr! Způsob zdobení stromku

(větve) není omezen.
A to nejdůležitější: veškeré

stromky a větve, které mají být
zařazeny do soutěže, je třeba
dodat ve středu 23.11. a ve čtvr-
tek 24.11. od 10.00 do 16.00 hod.
nebo v pátek 25.11. nejpozději
do 12.00 hod. do Městské gale-
rie v Židovském dvojdomku
(případně doručit na MěÚ do
kanceláře místostarostky ing.
Z. Sedláčkové). V těchto dnech
bude možné také stromek či
větev ozdobit přímo na místě v

galerii. K dispozici budou také
stromky k zapůjčení (s mož-
ností odkoupení po skončení
výstavy). Pokud budete mít
zájem využít v rámci soutěže
této nabídky, je nutné si stro-
mek předem telefonicky re-
zervovat! (tel. 605 503 717).

Každý stromek musí mít
vzhledem k případnému po-
zvání na slavnostní předávání
cen přiložené řádné označení -
celá jména tvůrců, tel. kon-
takt. Hodnocení provede od-

borná výtvarná komise. Bě-
hem výstavy bude probíhat ta-
ké návštěvnická soutěž o nej-
krásnější stromek a větev, kte-
rá bude vyhodnocena na závěr
výstavy. Slavnostní vyhlášení
výsledků a předání cen se
uskuteční v rámci vernisáže
výstavy v neděli 27. listopadu
od 14.00hod.Stromkyi větvese
stanou součástí expozice XI.
výstavy betlémů. Po skončení
výstavy budou stromky a vět-
ve vráceny tvůrcům. Případ-

né dotazy a připomínky smě-
řujte na Václavu Výbornou na
tel.: 605 503 717 či emailem na
Vyborna.Vaclava@seznam.cz.

Věříme, že s podzimem se
pomalu začne do vašich myslí
vkrádat i tématika vánoční a
mnozí z vás se sami zapojíte do
této vánoční soutěže soutěže.
Těšíme se na vaše díla, která se
stanou ozdobou očekávané vý-
stavy betlémů.

Za organizátory výstavy
Marek Výborný

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ - 8. ŘÍJNA

Mezi nové občánky našeho města přivítal v sobotu 8. října starosta města pan Aleš Jiroutek čtyři chlapce a sedm malých slečen. Velice nás těší zájem o tuto malou slavnost, o čemž svědčí i hojná účast
na slavnostním sobotním dopoledni. Děkujeme všem, kteří si našli chvilku a se svými nejbližšími si společně tento den užili. za MěÚ Vlaďka Dlouhá, Pavla Kozlová a Petra Kratochvílová

Babí léto na Železných horách
16. ročník Babího léta na Že-
lezných horách se vydařil, tak
jak má, i počasí tentokráte by-
lo slunečné, ale napravit špat-
nou náladu a ekonomickou
ztrátu ze špatné letní sezony
již nemohlo dohnat..

16. ročník byl zahájen v pá-
tek 23. září 20101 ve 14 hod.
slavnostním přestřižením
pásky tradičním patronem,
náměstkem hejtmana Pardu-
bického kraje, panem ing. Ro-
manem Línkem, za asistence
starosty města Heřmanův
Městec Ing. Aleše Jiroutka.
Následovalo vystoupení ma-
lých mažoretky ze skupiny
Rondo.z Ronova. Pak už na
všechny čekala celá řada stán-
ků, které nabízely např. zele-
ninu a ovoce, víno a pravý bur-
čák, medovinu, keramiku, sý-
ry , textil potřeby do domác-
nosti a mnoho dalšího. Ná-
vštěvníci také mohli shléd-
nout ukázky osobních vozidel
a zemědělské techniky. Pro
zpříjemnění pobytu vyhráva-
la kapela Pernštejnka.

Akce pokračovala v sobotu
24. září 2011 od 9 hodin do 17 ho-
din. Nikdo se zde nemohl urči-
tě nudit, byl připraven bohatý

doprovodný program, ve kte-
rém vystoupili několikráte
mažoretky Rondo z Ronova a
po celý den koncertovali žáci
Základní umělecké školy v
Heřmanově Městci. Celou akci
moderoval pan František Mi-
fek. Svou dovednost a technic-
ké vybavení tu představili při
fingovaném zásahu u doprav-
ní nehody heřmanoměstečtí
hasiči. Ti také svezli zájemce
po vodní hladině na člunu.

Během odpoledne proběhlo
slosování vstupenek a ceny
věnované v.d.i. Obzor. Vý-
hercům gratulujeme a ceny si
mohou vyzvednou na Infor-
mačním centru na náměstí v
Heřmanově Městci. Jsou to
čísla vstupenek:
1. Zájezd do termálních lázní
Mederu pro 1 osobu 04747
2. Zájezd do Polska pro dvě
osoby 04564
3. Zájezd na muzikál Kat
Mydlář v Praze pro 1 osobu
6.11.2011 04399
4. Zájezd na vánoční koncert
Pernštejnky v Pardubicích
16.12.2011 04511
5. Předplatné na sezonu 2012
na koupališti Konopáč 04704
6. Jízdenka na 100 jízd na to-

bogánu 04875
7. Jízdenka na 50 jízd na to-
bogánu 03984
8.-10. Vstupenka na koncert
Pernštejnky 04556, 04142, 04869

Velké poděkování patří
spolupořadatelům akce: Měs-
tu Heřmanův Městec, Mikro-
regionu Heřmanoměstecko,
MAS Železnohorský region,
Českému svazu zahrádkářů,
včelařů a kynologů v Heřma-
nově Městci, SDH Heřmanův
Městec, pracovníkům Auto-
kempinku Konopáč, Pardu-
bickému pivovaru Pernštejn,
VZP, ale také i všem vystavo-
vatelům a účinkujícím.

Na závěr mi dovolte vzpo-
menout na pana Procházku
Zdenka, poradce zahrádkářů,
houbařů, několikaletého
předsedu ČSZ, který nechyběl
na všech předchozích roční-
cích jako obětavý pořadatel a
hlavně přítel a kamarád a kte-
rý nás náhle a bez rozloučení
opustil několik dní před ko-
náním již 16. ročníku. Odkaz
jeho práce roste a kvete kolem
nás a my mu slibujeme, že o
jím započaté dílo budeme dále
pečovat. Starý Bohumil,

ředitel organizačního výboru

Mimořádné akce s Radovánkem LISTOPAD
3. 11. – čtvrtek, v 15:30 hod., v RC – Výtvarně tvůrčí díl-

nička pro rodiče a děti s Mgr. Jitkou Abrahamovou na téma
„Anděl“ - keramika
9. 11. – středa, v 18:00 hod., v RC – kreativní dílna pro dospělé -
Výroba šperků technikou prýmkování a Gizmo. Vyrobíme si
šperk technikou prýmkování a další technikou Gizmo – šperk z
korálků a drátků. Veškerý materiál na výrobu obou šperků je v
ceně. Cena: za šperk technikou prýmkování 60,- Kč/ks, šperk
technikou Gizmo 60,-/ks.
10. 11. čtvrtek, v 17 hod., v RC, přednáška na téma „Kyberšika-
na a etika“ – přednáší Mgr. František Krampota , vstupné: 50 Kč
15. 11. úterý, v 17 hod, od Sokolovny, „ Putování za bludič-
kou“ – společně s TJ Sokol, lampiony a dobrou náladu s sebou,
vstupné dobrovolné
19. 11. sobota, ve 20:00 hod., v restauraci Eden, Maškarní
diskotéka pro dospělé Více na plakátech
23. 11. středa, v 18: 00 hod., v RC – kreativní dílna pro do-
spělé - Vánoční drobnosti z papíru Výroba vánočních přání, PF
2012, visačky na dárky, dekorace a pozornosti k vánocům. Veš-
kerý spotřebovaný materiál je v ceně. Cena přibližná: přání ne-
bo PF 30-50,-Kč/ks, visačky 30-50,--/5ks, dekorace a pozornosti
10-50,--/ks Všechny ceny dle spotřebovaného materiálu.
24. 11. Čtvrtek, od 16 hod., v RC – příprava na adventní jar-
mark

Dům dětí a mládeže JEŽKOVKA H. Městec
zve děti o podzimních prázdninách na tyto akce:

BECKILAND PRAHA
Jedinečný kouzelný dětský svět plný dobrodružných her a

legrace v divoké džungli. Mega - šplhadlo, trampolíny, želati-
nový kopec, jungle express, skákací hrad, dobrodružná jesky-
ně, horolezecké stěny, motokáry, adrenalinový park a další.

středa 26.10. 2011
poplatek: 400,- Kč (vstupné, doprava)
s sebou: vhodné oblečení, jídlo a pití na celý den, kapesné, kar-

tička zdravotní pojišťovny
odjezd: sraz v 7,05 hod. na vlakovém nádraží v Heřmanově

Městci, příjezd: 18,32 hod. na vlakové nádraží v H. Městci

AQUAPARK PRAHA
Největší zábavní aquapark v Čechách. Tobogány, skluzavky,

divoká řeka, vířivky, umělé vlnobití a další.
čtvrtek 27.10. 2011
poplatek: 500,- Kč (vstupné, doprava)
s sebou: vhodné oblečení, jídlo a pití na celý den (možnost za-

koupení obědu), plavky, ručník, mýdlo, hřeben, kapesné, kar-
tička zdravotní pojišťovny

odjezd: sraz v 7,05 hod. na vlakovém nádraží v Heřmanově
Městci, příjezd: 20,32 hod. na vlakové nádraží v H. Městci

Na obě akce je nutné se předem přihlásit. Stačí telefonicky ne-
bo osobně v DDM. Tel.: 469 695 632 nebo p. Vacková 737 105 067

Správa městského hřbitova
Heřmanův Městec informuje:

27.10. - 2.11. otevírací doba
hřbitova od 7.00 do 20.00 h.

6.11. Dušičková pobožnost -
začátek v 16.30 hodin

na horním hřbitově

Poslední etapa zahájena
Výsadba dubů je po-

slední etapou projektu
„Regenerace parku Ba-
žantnice v Heřmanově
Městci“, se kterým nám
pomohla finanční dotace
z fondu EU ve výši téměř
jeden a půl milionu ko-
run. Aleš Jiroutek,

starosta města

7LEKNÍNdeník úterý 25. října 2011


